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برخلاف ایــران که وام مســکن رایج ترین نوع 
تسهیلات در این بخش است، در اکثر نقاط دنیا 
مقوله ای به نام وام رهنی )Mortgage( وجود دارد. 
شناخته شده ترین تسهیلات مسکن در سراسر دنیا 

وام رهنی )Mortgage( است.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، وام رهنی نوعی وام است 
که برای خرید یا نگهــداری خانه، زمین یا انواع دیگر املاک 
استفاده می شود. وام گیرنده موافقت می کند که در طول زمان به 
وام دهنده اقساط پرداخت کند؛ معمولاً در یک سری پرداخت های 
منظم که به اصل و بهره تقسیم می شود. سپس ملک به عنوان 

وثیقه برای تضمین وام عمل می کند.
یک وام گیرنده باید از طریق وام دهنده ترجیحی خود برای وام 
رهنی درخواست دهد و اطمینان حاصل کند که چندین مورد 

از جمله حداقل امتیاز اعتبار و پیش پرداخت را برآورده می کند.
درخواست های تسهیلات مسکن قبل از اینکه به مرحله بسته 
شدن برسند، یک فرآیند پذیره نویسی دقیق را طی می کنند. 
انواع وام رهنی بر اساس نیاز های وام گیرنده متفاوت است، مانند 

وام های معمولی و با نرخ ثابت.
انواع تسهیلات مسکن

۱-وام رهنی با نرخ ثابت: نوع استاندارد وام رهنی با نرخ ثابت 

اســت. با وام رهنی به نرخ ثابت، نرخ بهره برای کل مدت وام 
ثابت می ماند، همانطور که پرداخت ماهانه وام گیرنده به وام رهنی 
نیز باقی می ماند. به وام رهنی با نرخ ثابت، وام رهنی سنتی نیز 

گفته می شود.
۲- وام رهنی با نرخ قابل تنظیم: در این نوع تسهیلات مسکن 

نرخ بهره برای یک دوره اولیه ثابت است، پس از آن می تواند به 
طور دوره ای بر اساس نرخ های بهره رایج تغییر کند. نرخ بهره 
اولیه اغلب نرخی کمتر از نرخ بازار است، که می تواند وام مسکن را 
در کوتاه مدت مقرون به صرفه تر کند، اما در صورت افزایش قابل 
ملاحظه نرخ، احتمالاً در بلندمدت مقرون به صرفه تر خواهد بود.

۳- وام رهنی معکوس: همانطور که از نام آن پیداســت، وام 
رهنی معکوس یک محصول مالی بسیار متفاوت است. این نوع 
وام برای صاحبان خانه های ۶۲ ساله یا بالاتر طراحی شده اند که 
می خواهند بخشی از سهام خانه های خود را به پول نقد تبدیل 
کنند.این صاحبان خانه می توانند نسبت به ارزش خانه خود وام 
بگیرند و پول را به صورت یکجا، پرداخت ماهانه ثابت یا خط 
اعتباری دریافت کنند. کل موجودی وام زمانی سررسید می شود 
که وام گیرنده فوت کند، برای همیشه از خانه خارج شود یا خانه 

را بفروشد.
نرخ وام رهنی در کشور های مختلف

نرخ وام رهنی در نقاط مختلف بسته به شرایط داخلی هر کشور 
از جمله تورم، نرخ بهره و شرایط بازار مسکن متغیر است.

در ایالات متحده نرخ بهره وام رهنی با ســود ثابت در دوره 
۳۰ســاله ۷.۷۹ درصد، دوره ۲۰ ســاله ۷.۷۴ درصد و در دوره 

۱۰ساله ۷.۱۳ درصد است.
در آلمان نرخ بهره این تســهیلات مسکن با سود ثابت دوره 

۳۰ساله دارد و مقدار آن چهار درصد ارزش ملک است.
طبق آمــار Statista، نرخ بهره وام رهنی در فرانســه در 
سال های اخیر روند کاهشی قابل توجهی را تجربه کرده است 
که در سه ماهه سوم و چهارم سال ۲۰۲۱ به پایین ترین حد خود 

رسید. نرخ های وام رهنی اخیراً در فرانسه به ۱.۵۷ درصد در سه 
ماهه سوم سال ۲۰۲۳ افزایش یافته است که هنوز بسیار کمتر از 

اوج ۱۰ ساله در سال ۲۰۱۴ است که ۲.۴ درصد بود.
در بریتانیا وام رهنی دوره بازپرداخت ۲۵ ساله دارد و نرخ بهره 

این تسهیلات مسکن در این کشور چهار درصد است.
به عنوان مثال، اگر شــخصی ۲۰۰ هــزار پوند وام رهنی با 
بهره ۴ درصد در مدت ۲۵ ســال گرفته باشــد، می تواند سود 
۱۱۶۷۰۲پونــدی را بپــردازد و در مجمــوع ۳۱۶۷۰۲ پوند را 

بازپرداخت کند.
در عربستان سعودی نرخ بهره وام مسکن در دوره بازپرداخت 
۳۰ ســاله ۹.۹۵ درصد است که نسبت به سال قبل ۵۷ درصد 
رشد داشته است.وام مسکن در امارات دوره بازپرداخت پنج ساله 

دارد و نرخ بهره این تسهیلات ۵.۲۴ درصد است.
وام مسکن برای اکثر وام گیرندگانی که صد ها هزار دلار پول 
نقد برای خرید یک ملک به طور کامل ندارند، بخش مهمی از 

فرآیند خرید خانه است.
انواع مختلفی از وام های مســکن برای هر شرایطی موجود 
اســت. برنامه های مختلف این امکان را برای افراد بیشتری 
فراهم می کنند تا واجد شرایط دریافت وام مسکن باشند و رویای 

مالکیت خانه را به واقعیت تبدیل کنند.

نرخ وام مسکن در کشور های مختلف چقدر است؟

پرداخت های غیر نقدی روسیه رکورد زد
سهم پرداخت های غیر نقدی در روسیه از ۸۰ درصد گذشت. 

به گزارش روزنامه اقتصادی امروز و به نقل از اکونومیک، در حال حاضر، پرداخت های غیر نقدی 
بیش از ۸۰ درصد از کل پرداخت ها در روسیه را تشکیل می دهد.

الویرا نابیولینا، رئیس بانک روسیه اظهار کرد که این رقم در ۱۰ سال پیش تنها ۲۵ درصد بود.
وی گفت: یکی از شاخص های پیشرفت سیستم مالی سهم پرداخت های غیرنقدی است و ما 
تقریبا سهم پرداخت های غیرنقدی را داریم.طبق گفته تنظیم کننده، اکثریت روس ها )۷۹ درصد( 

گزینه های پرداخت غیر نقدی را در سال ۲۰۲۲ انتخاب کردند.

رتبه بندی فیچ برای آمریکا
موسسه رتبه بندی فیچ رتبه بندی آمریکا را بدون تغییر باقی گذاشت. 

بــه گزارش روزنامه اقتصادی امروز و به نقل از بیزنس، فیچ اعلام کرد که بانک های بزرگ 
منطقه ای ایالات متحده با رتبه بندی دست نخورده وارد سال ۲۰۲۴ خواهند شد.

موسســه رتبه بندی فیچ در آخرین گزارش خــود اظهار کرد که بانک های بزرگ منطقه ای 
ایالات متحده سال آینده را با رتبه بندی های کنونی خود شروع می کنند.این آژانس رتبه بندی 
گفت: »با وجود افزایش آســیب پذیری، انتظار مــی رود بانک های بزرگ منطقه ای مطابق با 
رتبه بندی های فعلی در افق رتبه بندی فعالیت کنند«.فیچ افزود: این گروه از بانک ها، بانک هایی 
با مجموع دارایی های تقریبا ۸۰ میلیارد دلاری گرفته تا بزرگترین نهادهای منطقه ای از جمله ولز 

فارگو با ۱.۸۷ تریلیون دلار کل دارایی ها را شامل می شود.

 بانک مرکزی مسئول ثبات بخشی 
به نرخ ارز و تک رقمی کردن تورم شد

با تصویب مجلس شورای اسلامی مسئولیت ثبات بخشی به نرخ ارز و تک 
رقمی کردن تورم و جهت دهی به نقدینگی و اعتبارات بانک ها به ســمت 

فعالیت های مولد بر عهده بانک مرکزی قرار گرفت.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جریان رسیدگی به 
گزارش کمیسیون تلفیق لایحه برنامه هفتم توسعه جمهوری اسلامی ایران درباره مواد ارجاعی 

به این کمیسیون، با تصویب تبصره ۳ بند ب ماده ۱۱ این لایحه به شرح زیر موافقت کردند:
»تبصره ۳- مســئولیت ثبات بخشــی به نرخ ارز و تک رقمی کردن تورم و جهت دهی به 

نقدینگی و اعتبارات بانک ها به سمت فعالیت های مولد بر عهده بانک مرکزی می باشد.«

 حضور مؤثر بانک صادرات ایران 
در کیش اینوکس ۲۰۲۳

نمایشگاه بین المللی بورس، بانک، بیمه، خصوصی سازی و معرفی فرصت های 
سرمایه گذاری کشور )کیش اینوکس ۲۰۲۳( با مشارکت بانک صادرات ایران 

۱۵ تا ۱۸ آبان ماه در جزیره کیش برگزار می شود.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، در این نمایشگاه که با حضور ۲۲۰ شرکت از جمله بانک ها، 
بیمه ها، گروه های مالی، شرکت های سرمایه گذاری و ناشران بورسی و سازمان بورس اوراق بهادار 
و اصحاب رسانه های تخصصی بازار سرمایه برگزار می شود، فرصت مهمی برای ارائه آخرین 
دستاوردهای نوین در عرصه تامین مالی و پشتیبانی از توسعه صنعتی، تولید و اشتغال در کشور 
است. بانک صادرات ایران همچون سنوات گذشته با همراهی شرکت های تامین سرمایه سپهر، 
کارگزاری بانک صادرات ایران، بیمه سرمد، واسپاری سپهر صادرات، پرداخت الکترونیک سپهر، 
صرافی سپهر صادرات، سرمایه گذاری گروه مالی سپهر صادرات و حضور مدیران ارشد بانک 

صادرات ایران با محصولات و خدمات نوینی در این نمایشگاه شرکت خواهد کرد.
این بانک در روز سه شنبه ۱۵ آبان ماه سال جاری از ساعت ۹:۳۰ الی۱۱، نشست تخصصی 
»معرفی ظرفیت ها و محصولات نوین بانک صادرات ایران در عرصه بانکداری دیجیتال« را در 

سالن خوارزمی مرکز همایش های بین المللی جزیره کیش برگزار خواهد کرد.

افزایش سرمایه ۲۳۶ درصدی بیمه دی
شرکت بیمه دی از برنامه افزایش سرمایه ۲۳۶ درصدی از سه محل مطالبات 
و آورده نقدی، سود انباشته و اندوخته خبر داد. به گزارش روزنامه اقتصادی 
امروز، شرکت بیمه دی از برنامه افزایش سرمایه ۲۳۶ درصدی از سه محل 

مطالبات و آورده نقدی، سود انباشته و اندوخته خبر داد.
بر اساس این گزارش، »ودی« در نظر دارد سرمایه فعلی را از ۵۹۵ میلیارد به ۲ هزار میلیارد 
تومان برساند. تامین مالی این شرکت فرابورسی از سه محل مطالبات سهامداران و آورده نقدی 
،سود انباشته و سایر اندوخته ها به منظور تقویت بنیه مالی، بهبود ساختار مالی برای نگهداری 
بیشتر سرمایه بیمه نامه ها، فراهم ساختن زمینه اخذ مجوز قبولی اتکایی و افزایش توان رقابتی 

اعمال خواهد شد.

استقراض های خارجی
ادامه از صفحه یک

 این در حالی اســت که در این مدت، متوسط نســبت یاد شده در کشورهای منطقه معادل
 ۴۷.۳ درصد است.به علاوه، مقایسه وضعیت دیگر کشورهای منطقه با ایران حاکی از آن است 
که نسبت بدهی خارجی عربستان به تولید ناخالص داخلی هشت برابر ایران، امارات ۲۷ برابر 

ایران، مصر ۱۲ برابر ایران، عراق هفت برابر ایران و قطر ۴۰ برابر ایران ثبت شده است.
صندوق بین المللی پول در ادامه این گزارش پیش بینی کرده که روند کاهشی بدهی خارجی 
ایران در ســال جاری نیز ادامه خواهد یافت و ســهم آن از تولید ناخالص داخلی به ۲.۹ درصد 
خواهد رسید. اما آیا در شرایط فعلی، کاهش بدهی خارجی ایران نشانه خوب و خبر خوشی برای 

اقتصاد کشور است؟
امروزه اصلی ترین دلیل استفاده از استقراض های خارجی جبران کسری بودجه و تأمین مالی 
برنامه های توسعه می باشد . هرچند که سیاست ایجاد بدهی خارجی، یکی از روش های تأمین 
مالی دولت در کنار ســایر منابع تأمین اعتبار است. بر پایه پژوهش های صورت گرفته که در 
فصلنامه کاربردی منتشر شده است، اما این نوع روش، مثل شمشیر دو لبه ای عمل می کند که در 
صورت وجود پایداری به عنوان محرک اقتصادی عمل می کند ولی در صورت تداوم بدهی و رشد 
فزاینده آن با ایجاد نااطمینانی و محدودیت دسترسی بخش خصوصی به منابع مالی و کاهش 

پس انداز، به عنوان مانعی بر رشد اقتصادی محسوب می شود.
به همین دلیل است که استقراض خارجی در سالهای اخیر، نه تنها برای کشوهای درحال توسعه، 
بلکه برای کشورهای توسعه یافته نیز به مشکلی مهم تبدیل شده است. در بسیاری از کشورها، 
بحران جهانی و سیاستهای پولی و مالی انبساطی منجر به افزایش سریع استقراض های خارجی 
شده است. با توجه به اینکه بحران ارزی در کشور و تسری آن به سایر بخشهای دیگر اقتصادی 
کشور و همچنین اعمال تحریم های اقتصادی در آبان ماه امسال، احتمال افزایش میزان بدهی 
خارجی کشور وجود دارد، این احتمال وقتی بیشتر می شود که پیش بینی ها از منفی شدن رشد 

اقتصادی حکایت می کند.
ازاین رو کارشناسان اقتصادی، مدیریت مناسب اقتصادی یا به صورت دقیق تر، نرخ تورم پایین، 
کسری بودجه کم و باز بودن اقتصاد، شرایط لازم جهت استفاده بهینه و کارآمد از منابع استقراضی 
هســتند. ازاین جهت، اجرای یک برنامه مشخص و هدفمند در راستای حداقل کردن کسری 
بودجه، پایین آوردن نرخ تورم و بازتر شدن تجارت با بازارهای جهانی ضروری به نظر می رسد، تا 

شاهد تأثیر مثبت استقراض های خارجی بر رشد اقتصادی کشور ایران باشیم.
در سطح مشخصی از بدهی خارجی اتکای بیشتر به بدهی های دوجانبه به جای بدهی های 
وچندجانبه، موجب کندتر شدن رشد اقتصادی خواهد شد. ازاین رو، توصیه می شود تا مسئولان 
اقتصادی کشور به جای استقراض منابع از سایر کشورها، سعی بر استفاده از اعتبارات مؤسسات 

بین المللی همچون، بانک جهانی، صندوق بین المللی پول و بانک توسعه آسیایی داشته باشند.
اهل فن بر این باورند که اتفاقا کشــوری به ســراغ استقراض می رود که دارای یک اقتصاد 
پویاست؛ این کشور از تمام منابع با بهره وری بالا استفاده می کند اما برای رشد بیشتر به تامین 
سرمایه نیاز دارد. در چنین بستری، بدهی خارجی با خود رشد و شکوفایی اقتصادی به همراه 

می آورد.
برخی دیگر نیز به این موضوع اشاره می کنند که بدهی خارجی به خودی خود دارای مشکل 
نیست. در توضیح این مطلب هم می گویند سرمایه گذاری و بازپرداخت آن هم می تواند به رشد 
بیانجامد و هم مشکل آفرین باشد. مساله برزیل و آرژانتین هم مثال خوبی در این زمینه است. 
این دو کشور در بازپرداخت وام های خود به مشکل برخوردند و همین موضوع به بروز اعتراضات 

گسترده ای منجر شد. چون بار بدهی خارجی بر دوش مردم افتاد.

اخبار کوتاه 

طبق قانون همه بانک ها موظفند ۲۰ درصد از تسهیلات خود را 
به حوزه مسکن اختصاص دهند و بانک های متخلف باید برابر ۲۰ 
درصد این رقم جریمه شوند. در این خصوص رئیس هیات عامل 
صندوق توسعه ملی گفته است بانک های خاورمیانه و سرمایه 
هیچ تسهیلاتی به طرح نهضت ملی مسکن نداده اند. بانک های 
اقتصاد نوین، کارآفرین، پاسارگاد، سامان و آینده هم به کمتر از 
چهار درصد از تعهدات خود در پرداخت تسهیلات مسکن عمل 

کرده اند.
 ـرئیس جمهوری در جلسه شورای  به گزارش ایسنا، دیروز سیدابراهیم رئیسی 
عالی مسکن با گلایه از عدم اجرای تعهدات برخی بانک ها به ویژه بانک های 
خصوصی در اعطای تسهیلات مسکن گفت: طبق قانون همه بانک ها موظفند 
۲۰ درصد از تســهیلات اعطایی خود را به حوزه مســکن اختصاص دهند و 
بانک های متخلف باید برابر ۲۰ درصد این رقم جریمه شــوند. وزارت اقتصاد و 
سازمان امور مالیاتی موظف است به فوریت جریمه های بانک های متخلف را 

طبق قانون در قالب مالیات وصول و گزارش آن را ارائه کند.
 ـرئیس هیات عامل صندوق  در این زمینه امروز محمدرضا مهدیار اسماعیلی 
ملی مســکن - گفت: از زمان تصویب قانون جهش تولید مسکن، بانک های 
خاورمیانه و سرمایه هیچ تسهیلاتی در حوزه مسکن پرداخت نکرده اند. هم چنین 

بانک های اقتصاد نوین، کارآفرین، پاسارگاد، سامان و آینده هم به کمتر از چهار 
درصد از تعهدات خود در پرداخت تسهیلات مسکن عمل کرده اند.

اسماعیلی با اشاره به تاکید رئیس جمهوری در سیزدهمین جلسه شورای عالی 
مسکن بر اخذ مالیات عدم پرداخت تسهیلات مسکن از بانک های استنکاف 
کننده، تصریح کرد: مالیات مذکور حدود ۱۵۰ هزار میلیارد تومان است که با اخذ 
و تزریق آن به پروژه های مسکن، بالغ بر ۳۰۰ هزار واحد مسکونی نیمه تمام، 

تکمیل و آماده تحویل به متقاضیان خواهد شد.
مدیرعامل صندوق ملی مسکن با بیان اینکه تکلیف قانونی بانک ها برای اعطای 
تسهیلات مسکن در سال های ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ میزان ۸۱۸ هزار میلیارد تومان 
است، خاطرنشان کرد: تسهیلات پرداخت شده طی ۲۴ ماه پس از تصویب قانون 
جهش تولید مســکن ۱۷۵ هزار میلیارد تومان، معادل حدود ۲۱ درصد تکلیف 
قانونی بانک ها و موسسات اعتباری در حوزه مسکن و ۴.۷ درصد کل تسهیلات 

آنهاست.
به اســتناد ماده ۴ قانون جهش تولید مسکن، بانک ها و موسسات اعتباری 
غیربانکی مکلفند حداقل ۲۰ درصد از تسهیلات پرداختی نظام بانکی در هر سال 
را به بخش مسکن اختصاص دهند و در صورت عدم رعایت این موضوع، سازمان 
امور مالیاتی کشور موظف است مالیاتی برابر ۲۰ درصد تعهد انجام نشده از آنها اخذ 

و به خزانه داری کل کشور و سپس به حساب صندوق ملی مسکن واریز کند.

عملیات اجرایی ســاخت هزار واحد مســکن نخبگان علمی 
دانشگاهی آغاز شدتفاهم نامه اجرایی ساخت هزار واحد مسکونی 
در قالب طرح نهضت ملی مسکن، برای نخبگان علمی متاهل 
پردیس کرج دانشگاه خوارزمی در محل ساختمان مرکزی بانک 

کارآفرین امضا شد.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز و به نقل از روابط عمومی بانک کارآفرین، این 
تفاهم نامه با حضور احمد بهاروندی، مدیرعامل و عباس خسروانی، معاون اعتبارات 
به نمایندگی از بانک کارآفرین، سید مصطفی سیدهاشمی، معاون هماهنگی و 
محمد جواد اسماعیلی از شرکت توسعه گران عمران ستاد به نمایندگی از ستاد 
اجرایی فرمان امام خمینی )ره( و علی حسن بیگی، رئیس دانشگاه خوارزمی به 
امضا رسید. در این مراسم، سید مصطفی سیدهاشمی، ضمن تقدیر از مدیرعامل 
بانک کارآفرین و عزم این بانک برای حضور در طرح های همکاری دانشگاه و 
بانک گفت: »همواره در طرح های مشترک، مساله زمان مغفول واقع می شود اما 
یکی از تمایزات بانک کارآفرین توجه به زمان اجرای پروژه های مشترک است.«

معاون هماهنگی ستاد اجرایی فرمان امام )ره(، توجه خاص بانک کارآفرین به 
موضوع خانواده و دانشــگاه را دلیل تسریع در امضای تفاهم نامه حاضر خواند و 
افزود: »براساس این تفاهم نامه، بانک کارآفرین در قالب نهضت ملی مسکن برای 
ساخت هزار واحد مسکونی برای نخبگان متاهل جوان دانشگاه خوارزمی، هزار و 

۱۰۰ میلیارد ریال تسهیلات پرداخت خواهد کرد.«
سیدهاشمی، تحقق هم افزایی نسل جوان در فضای علمی به واسطه همکاری 
بانک، دانشگاه و ستاد را مایه خشنودی دانست و گفت:»این تفاهم نامه یک گام 
بزرگ در مسیر پیشرفت کشور اســت و برمبنای آن، دغدغه مسکن اساتید و 
نخبگان جوان دانشــگاه خوارزمی رفع خواهد شد. بی شک زمانی که اساتید ما، 
آرامش روانی از نظر مسکن داشته باشند، می توانند کار تحقیقاتی انجام داده و برای 

آبادانی و پیشرفت ایران، بیشتر تلاش کنند.«
بانک کارآفرین، حامی نخبگان

در ادامه این مراســم، دکتر احمد بهاروندی، انعقاد تفاهم نامه های مشــابه را 
سرمنشای تحقق برکات فراوان خواند و گفت: »بانک کارآفرین به عنوان یک 
بانک خصوصی و موفق در ســال های گذشته، توجه ویژه ای به حوزه دانشگاه 
و شرکت های دانش بنیان داشته و در بین شبکه بانکی، میزان تسهیلات قابل 

توجهی را به نسبت منابع دراختیار خود به این بخش پرداخت کرده است.«
بهاروندی به جنبه معنوی و فرهنگی تفاهم نامه نیز اشاره کرد و افزود:»همکاری با 

دانشگاه و کمک در جهت رفع دغدغه مسکن نخبه های ایران، باعث مباهات است 
و قطعا برکات این امر شامل حال همه دست اندرکاران خواهد شد.«

همکاری موفق ستاد و بانک کارآفرین
در این مراسم همچنین مدیرعامل شرکت توسعه گران عمران ستاد اجرایی فرمان 
امام )ره( با تاکید بر اینکه بانک کارآفرین یک بانک خصوصی موفق است، گفت: 
»با وجود تمام حاشیه هایی که متوجه بانکداری خصوصی است اما بانک کارآفرین 
در عرصه های مهم و علمی موفق ظاهر شــده است. در این پروژه، پیمانکاران 
زیادی تمایل به همکاری با دانشگاه خوارزمی داشتند اما همراهی بانک کارآفرین، 
اعتماد عمومی به آن را بیشتر می کند.« محمد جواد اسماعیلی، پروژه های ستاد را 
از نظر کیفیت کار، سرعت اجرا و تحویل سفارش، متفاوت از سایر نهادها دانست 
و افزود: »ســتاد اجرایی فرمان امام )ره(، علاوه بر این که ســودی از این پروژه 
دریافت نمی کند، ۲۵۰ میلیارد تومان نیز از منابع خود را به آن اختصاص داده است 
و امیدواریم با توجه به اینکه منابع مالی پروژه تامین است، در کمتر از دو سال آینده 

شاهد بهره برداری آن باشیم.«
در این مراسم، علی حسن بیگی، رئیس دانشگاه خوارزمی نیز ضمن قدردانی 
از تعامل بانک و ستاد با دانشگاه، گفت: »برطرف کردن دغدغه مسکن نخبگان 
دانشگاهی اثرات قابل توجهی در زندگی این قشر خواهد گذاشت و موجب پیشرفت 
طرح های علمی خواهد شد که نتایج آن را می توان در آینده کشور مشاهده کرد.«
بر اساس این تفاهم نامه، مقرر شد عملیات اجرایی پروژه در اسرع وقت آغاز و 
نهایتا ظرف مدت ۲ سال تحویل داده شود. پیش بینی شده واحدهای مسکونی 
در محل اراضی دانشگاه خوارزمی در شهر کرج با متراژهای ۶۰ ، ۸۰ و ۱۰۰ متر 

مربعی ساخته شده و در اختیار نخبگان علمی متاهل قرار بگیرد.

نمایندگان مجلس شورای اسلامی سازوکار افزایش سرمایه 
بانک های دولتی را تعیین کردند. 

به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، نمایندگان مجلس شــورای اسلامی در 
جریان رسیدگی به گزارش کمیسیون تلفیق لایحه برنامه هفتم توسعه جمهوری 
اسلامی ایران، با تصویب جزء ۳ بند الف ماده ۸ این لایحه به شرح زیر موافقت 

کردند:
»۳- افزایش سرمایه بانک های دولتی به ترتیب زیر انجام می شود:

۱-۳- وزیر امور اقتصادی و دارایی و رئیس سازمان موظفند پس از لازم الاجرا 

شدن این قانون ظرف یک ماه برنامه افزایش سرمایه بانکهای دولتی و چگونگی 
تأمین منابع مورد نیــاز برای اجرای برنامه مذکور را تهیه و به تصویب هیأت 

وزیران برسانند.
۲-۳- کلیه منابع ناشــی از تجدید ارزیابی دارایــی های بانک های دولتی 
که حسب تشــخیص بانک مرکزی می تواند منجر به بهبود کفایت سرمایه 
بانک شــود، و سود خالص سالانه آنها تا زمان رسیدن نسبت کفایت سرمایه 
 بانک به نســبت منــدرج در جدول شــماره )۳( فقط باید صــرف افزایش

  ســرمایه شــود. وزیر امور اقتصادی و دارایی مســؤول اجــرای دقیق این 
بند است. 

هرگونه انتقال دارایی های بانک های دولتی در طول سال های برنامه به سایر 
دستگاه های اجرائی ممنوع است. تجدید ارزیابی دارائی های بانک های دولتی در 

طول برنامه معاف از مالیات است.
۳-۳- وزیر امور اقتصادی و دارایی مســئول اجرای برنامه افزایش سرمایه و 
بهبود نسبت کفایت سرمایه بانک های دولتی است و بانک مرکزی مسئولیت 
نظارت بر حسن اجرای برنامه مذکور را برعهده دارد. وزیر امور اقتصادی و دارائی 
و رئیس کل بانک مرکزی موظفند هر شش ماه یک بار وضعیت کفایت سرمایه 
بانک های دولتی و میزان پیشــرفت برنامه مذکور در جزء )۳-۱( را به رئیس 

جمهور و رئیس مجلس شورای اسلامی ارائه کنند.«

در حال حاضر بانک ها برای ارایه خدمات به مشــتریان خود از 
روش های مختلف استفاده می کنند تا علاوه بر دریافت خدمات 
آنلاین و سریع، افراد کمتری به شعب مراجعه کنند، اما برخی 
مشتریان ناچار هستند با حضور فیزیکی در شعب از متصدیان 

بانک ها درخواست خدمات کنند.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، بانک ها نیز برای رضایت و راحتی مشتریان 
خود تلاش می کنند تا با انتخاب مکان مناسب برای شعب، بیرون و داخل آن ها 
را نیز به گونه ای طراحی کنند که علاوه بر جذب مشتری، راحتی و آرامش را 

به آنان هدیه کنند.
مشــتری برای برخی خدمات با حضور در شعبه بانک، ارتباط اولیه خود را با 
متصدیان شعب برقرار می کنند، در این حالت رفتار و برخورد مناسب و پسندیده 
از سوی متصدیان بانک ها موجب تشویق مشتری برای افتتاح حساب و رضایت 

او از خدمات دریافت شده خواهد شد.
بانک ایران زمین نیز برای دسترسی راحت تر مشتریان خود تلاش کرده است 
تا علاوه بر راه اندازی  شعب در نقاط مختلف شهرهای کشور، مکان آن ها را به 
گونه ای انتخاب، رنگ آمیزی و طراحی کند تا مشتری در مدت زمان حضور در 

شعبه در آرامش کامل به کارهای خود رسیدگی کند.
بانک ایران زمین علاوه بر این کار، متصدیان خود را به گونه ای آموزش داده 
است تا مشتریان در زمان خروج از شعبه با رضایت کامل آنجا را ترک کنند و 
به همین خاطر متصدیان نیز آموزش های مختلف برای مواجهه با مشتریان را 

دیده اند.
عبدالمجید پورسعید مدیرعامل بانک ایران زمین نیز در این خصوص گفت: 

تلاش هایی که در این زمینه انجام شده را مایه غرور، موفقیت و افتخار بانک 
می دانم، چرا که اولویت مدیران ارشد بانک در انتخاب و جانمایی شعب این است 
که همکاران در فضایی فعالیت کنند و به مشتریان خدمات ارائه دهند که در خور 

شأن آنان باشد.
وی با اشاره به این که، همه کارکنان بانک ایران زمین بانکدار هستند، افزود: هر 
یک از ما به عنوان بانکدار در طول روز با مشتریان و مراجعه کنندگان متعددی 
سر و کار داریم و باید برای مشتریان محیطی مناسب و آبرومند که متناسب با 

وجهه بانک باشد، فراهم کنیم.
مدیر عامل بانک ایران زمین تعهد و تعصب به سازمان، رفتار و اخلاق کاری را 
مهمترین ویژگی یک بانکدار موفق عنوان کرد و گفت: احترام و برخورد مناسب 
در کنار ابزارهایی که در اختیار داریم باعث جلب رضایت مشتریان و انجام امور 

بانکی آنان خواهد شد.
پورسعید ضمن تاکید بر استفاده از تکنولوژی و ابزارهای جدید در بانک ایران 
زمین افزود: همکاران با آموزش و مطالعه دقیق سرویس های بانکداری مدرن و 
خدمات همراه بانک می توانند با معرفی و تشویق مشتریان، میزان مراجعین به 
شعب را کاهش داده و مشتریان نیز در کمترین زمان می توانند امور بانکی خود 

را از این طریق انجام دهند.
وی گفت: هر یک از مشــتریان زمانی که به شعب مراجعه می کنند، ممکن 
است اخلاق و رفتار متفاوتی داشته باشند و در این حالت متصدیان بانک هستید 
که باید استادانه درخواست آنان را مطالبه و با سعه صدر و بلند نظری امور بانکی 

آنان را انجام دهند.
بانک ها برای ارایه خدمات به مشتریان خود از بخش های مختلفی تشکیل 
شده اند که بزرگترین بخش آن شعب بانک ها هستند که بیشترین نیروی انسانی 
را در مواجهه با مشتریان و ارایه خدمات در اختیار داند و به همین خاطر کارکنان 
این بخش باید علاوه بر آموزش های مختلف بانکی، آموزش مواجهه با مشتریان 

را نیز ببیند.
یادآور می شود که بانک ایران زمین ضمن استفاده از خدمات بانکداری مدرن و 
بانکداری دیجیتال با برگزاری دوره های آموزشی مختلف برای کلیه کارکنان خود 
و به خصوص کارکنان شعب، توانسته در حوزه بانکداری دیجیتال رشد قابل توجه 
ای داشته باشد و متصدیان امور بانکی در شعب نیز با معرفی دقیق سرویس های 
همراه بانک، مشتریان خود را تشویق به استفاده از این امکانات می کنند تا آنان 

به راحتی به خدماتی که بانک ایران زمین ارایه می کند، دسترسی داشته باشند.

اسامی بانک های خصوصی متخلف در پرداخت وام  مسکن با تصویب مجلس؛

این بانک ها منتظر جریمه های سنگین باشند؟

 عملیات ساخت هزار واحد مسکن 
نخبگان علمی دانشگاهی آغاز شد

سازوکار افزایش سرمایه بانک های دولتی تعیین شد

 شعب  بانک ایران زمین محیطی مناسب 
و در خور شان مشتریان

وزارت راه و شهرسازی به بانک مرکزی پیشنهاد داده تا ۸۰ هزار 
میلیارد تومان به تسهیلات کمک ودیعه مسکن اختصاص دهد و 
به گفته  معاون وزیر راه و شهرسازی افزایش سقف تسهیلات 

فردی نیز در دستور کار قرار دارد.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، سال گذشته ۴۰ هزار میلیارد تومان برای 
پرداخت تسهیلات کمک ودیعه مسکن از سوی بانک مرکزی به تصویب رسید 
که نســبت به سال قبل از آن دو برابر شد. سقف تسهیلات ودیعه مسکن نیز 
در تهران ۲۰۰، مراکز اســتان ها ۱۵۰ و سایر شهرها ۱۰۰ میلیون تومان است. 
البته بعضا ســخت گیری های برخی بانک ها در پرداخت وام اجاره باعث گلایه 

متقاضیان می شود.
اخیرا هادی عباســی اصل، معاون وزیر راه و شهرســازی از مکاتبه وزارت راه 

و شهرســازی با بانک مرکزی برای افزایش سهمیه و میزان تسهیلات ودیعه 
مســکن خبر داده و گفته است: پیشنهاد وزارت راه و شهرسازی برای افزایش 
تسهیلات ودیعه مسکن به ۸۰ همت به بانک مرکزی ارائه شده و باید در شورای 
پول و اعتبار در خصوص این پیشــنهاد تصمیم گیری شود. همچنین از دیگر 
پیشنهادهای ارائه شده افزایش سقف تسهیلات فردی ودیعه مسکن است که 

این مورد نیز همزمان با افزایش تسهیلات ودیعه مسکن بررسی خواهد شد.
بــا وجود آن که دولت تلاش کرده با تامین منابع به مســتاجران کمک کند، 
عملکرد برخی بانک ها در پرداخت وام اجاره انتقاد مسئولان را در پی داشته است. 
اواسط امسال حسین جنتی - مدیر کل راه و شهرسازی استان تهران - گفت 
که چیزی قریب به یک هشتم متقاضیان دریافت وام اجاره موفق به اخذ این 
تسهیلات شده اند. او یکی از مهم ترین ارکان هزینه در سبد خانوار تهرانی ها را 

اجاره  بهای مسکن دانست و گفت: مقرر است در دولت سیزدهم در این خصوص 
کارگشایی بیشتری صورت گیرد. بنابراین بانک های عامل )بیش از ۲۰ بانک 

پرداخت کننده( باید همگام تر با مردم و دولت در این زمینه حرکت کنند.
طی سال های اخیر در کنار موانع سیستم بانکی در پرداخت وام اجاره، مستاجران 
با مشــکلات دیگری همچون عدم همراهی صاحب خانه ها برای دریافت کد 
رهگیری و دریافت مبالغ قابل توجه از ســوی بنگاه های املاک برای ارائه کد 
رهگیری مواجه بودند؛ موضوعی که در سال جاری توسط دولت برطرف و شرایط 

برای دریافت کد رهگیری رایگان فراهم شد.
آن طور که وزارت راه و شهرسازی اعلام کرده تاکنون ۳۷ هزار و ۵۷۳ قرارداد 
در سامانه املاک و مستغلات بین موجران و مستاجران منعقد شده و این تعداد 

توانسته اند کد رهگیری رایگان از این سامانه دریافت کنند.
 متقاضیــان بــرای دریافت کد رهگیــری قــرارداد اجاره باید به ســامانه
 amlak.mrud.ir قسمت »سامانه ثبت رایگان اجاره مسکن« مراجعه کنند.

بانک مرکزی، برنامه اصلاحی زمان بندی شده بانک سرمایه را به تفکیک مقاطع ماهانه 
و فصلی جهت اجرا ابلاغ کرد. 

به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، بانک مرکزی در نامه ای خطاب به مدیران بانک سرمایه، برنامه اصلاحی 

زمان بندی شده را به تفکیک مقاطع ماهانه و فصلی جهت اجرا ابلاغ کرد.
بر اساس این گزارش، مسئولیت حسن اجرای ضوابط و مقررات ابلاغی با مدیرعامل و سایر اعضای هیات 
مدیره بانک سرمایه و بانک مکلف است گزارش عملکرد در چارچوب موارد ممنوعه را به تفکیک مقاطع ماهانه 

و حداکثر تا پنجم ماه بعد، مستنداً به بانک مرکزی ارائه کند.اثر عدم اقدام موثر در این خصوص بر بررسی 
درخواست های بعدی آن بانک توسط این حوزه و اعمال اقدامات بازدارنده و انضباطی مقتضی با مسئولیت 

مدیرعامل و هیات مدیره بانک سرمایه به علت عدم اجرای به موقع و موثر برنامه است.

احتمال افزایش وام اجاره؟!

برنامه احیای بانک سرمایه ابلاغ شد

آگهی فقدان سند مالکیت
ســند مالکیــت ششــدانگ عرصــه و اعیــان یکدســتگاه آپارتمــان بــا کاربری  مســکونی بــه مســاحت 122.37 متــر مربع 
بشــماره پــلاک 1۵ از 1۵۶ اصلــی  واقــع در آســتارا بخــش 31 گیــلان ششــدانگ پلاک فوق بشــماره جاپــی 72۵۹۰1  

ســری الــف ۹۵ بشــماره الکترونیکی
13۹۶2۰318۰1۰۰۰2۵32 بنــام آقــای اســمعیل عاطفــه صــادر تســلیم گردیــده اســت. ســپس نامبــرده بــه برابــر 
درخواســت هــای وارد شــماره 14۰2۶2۶۵۰۶۰3۰۰۰۶۹1-14۰2.8.7 دفتــر 2۵2 آســتارا بــه پیوســت فــرم شــهادت 
ــت و  ــده اس ــود گردی ــی مفق ــگام جابجائ ــوق در هن ــلاک ف ــدانگ پ ــت شش ــند مالکی ــه س ــوده ک ــلام نم ــهود اع ش
درخواســت ســند مالکیــت المثنــی را نمــوده انــد ، لــذا مراتــب براســاس مــاده 12۰ آئیــن نامــه اصلاحــی قانــون ثبــت 
یــک نوبــت در روزنامــه منتشــر چنانچــه هــر کــس اعــم حقیقــی و حقوقــی مدعــی حقــی ویــا وقــوع معاملــه بنفــع 
خویــش ویــا وجــود ســند مالکیــت نــزد خــود میباشــد ازتاریــخ انتشــار ایــن آگهــی ظــرف مــدت 1۰ روز مــی توانــد 
اعتــراض خــود را کتبــا بــا ارائــه اصــل ســند مالکیــت ویــا اصــل ســند معاملــه بــه ایــن اداره اعــلام و رســید دریافــت 

نمایــد در غیــر اینصــورت برابــر مقــررات جــاری ثبــت واقــدام خواهــد شــد 
شیرزاد عزیزی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آستارا5095

نمایندگان مجلس شورای اسلامی دولت را مکلف کردند تا 
پایان سال اول برنامه هفتم توسعه با اصلاح اساسنامه، یکی 
از بانک های تخصصی را با سرمایه و امکانات موجود به بانک 

توسعه جمهوری اسلامی ایران تبدیل کند.
نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جریان ادامه بررسی گزارش کمیسیون 

تلفیق لایحه برنامه هفتم توسعه، بند الحاقی ۱ ماده ۸ لایحه برنامه را به تصویب 
رساندند.بر اساس بند الحاقی ۱ ماده ۸ لایحه برنامه؛ به منظور ایجاد رونق در 
بخش های مولد اقتصاد کشور از طریق تأمین مالی پایدار طرح های کلان 
توسعه ای و طرح های تملک دارایی های سرمایه ای ملی، دولت موظف است 
تا پایان سال اول برنامه با اصلاح اساسنامه، یکی از بانک های تخصصی را با 

سرمایه و امکانات موجود به بانک توسعه ایران تبدیل کند.همچنین دولت مجاز 
است با استفاده از ظرفیت، سرمایه، امکانات و نیروی انسانی سایر بانک های 
دولتی، نســبت به ایجاد بانک های توسعه ای بخشی اقدام قانونی به عمل 
آورده و اساسنامه بانک توسعه جمهوری اسلامی ایران را به تصویب مجلس 

و  اساسنامه بانک های توسعه ای بخشی را به تصویب هیأت وزیران برساند.

با تصویب مجلس؛

بانک توسعه جمهوری اسلامی ایران تشکیل می شود
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